
 

 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích | Žižkova 1a | 370 77 České Budějovice  

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb a správy registrů – Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.csu.gov.cz/jihocesky  |  tel.: 386 718 440, e-mail: infoserviscb@csu.gov.cz 1 

18. února 2025 

I v lednu podíl nezaměstnaných osob v kraji mírně 
vzrostl  

V Jihočeském kraji bylo na úřadech práce ke konci ledna 2025 evidováno celkem 17 575 

uchazečů o zaměstnání. Podíl nezaměstnaných osob činil 4,0 % a mezi kraji byl sedmý 

nejvyšší. Oproti konci prosince byl zaznamenán nárůst počtu uchazečů (+9,5 %) 

a výrazné snížení počtu volných pracovních míst. 

Ke konci ledna 2025 činil v Česku podíl nezaměstnaných osob 4,3 %. V rámci mezikrajského 

srovnání byla k 31. 1. 2025 zaznamenána nejnižší nezaměstnanost v hlavním městě Praze, 

naopak nejvyšší nezaměstnanost byla v Ústeckém a Moravskoslezském kraji.  

Na jedno volné pracovní místo v evidenci úřadu práce připadalo k 31. lednu 2025 v celé 

republice 3,8 uchazeče, v Jihočeském kraji to bylo 3,6 uchazeče. Nejpříznivější poměr mezi 

uchazeči o zaměstnání a volnými pracovními místy vykázalo v rámci mezikrajského srovnání 

hlavní město Praha (1,3 uchazeče na 1 volné pracovní místo). Nejméně příznivá situace byla 

v Moravskoslezském kraji, ve kterém na 1 pracovní místo připadalo 9,1 uchazeče. 

Tab. 1 Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu práce a podíl nezaměstnaných osob 

podle krajů k 31. 1. 2025 

  

 

 

Zdroj: Ministerstvo práce a sociálních věcí

ženy dosažitelní

Celkem ČR 320 516 165 985 297 954 83 323 4,30 4,09 4,51

Praha 28 478 15 745 25 762 21 225 2,83 2,53 3,13

Středočeský 34 836 19 149 32 088 14 833 3,46 3,09 3,84

Jihočeský 17 575 8 893 16 444 4 838 4,00 3,92 4,09

Plzeňský 15 040 7 831 13 956 7 133 3,55 3,37 3,73

Karlovarský 10 311 5 395 9 551 1 534 5,06 4,78 5,34

Ústecký 35 901 19 790 33 345 4 277 6,44 5,65 7,25

Liberecký 14 894 7 751 13 567 2 551 4,76 4,51 5,01

Královéhradecký 14 050 7 188 13 100 3 057 3,79 3,63 3,95

Pardubický 12 796 6 608 12 110 4 211 3,62 3,42 3,83

Kraj Vysočina 13 198 6 598 12 286 2 466 3,77 3,66 3,88

Jihomoravský 41 076 21 171 38 429 5 455 4,94 4,71 5,18

Olomoucký 19 477 9 627 18 434 3 213 4,65 4,61 4,68

Zlínský 14 174 6 835 13 311 3 189 3,65 3,68 3,61

Moravskoslezský 48 710 23 404 45 571 5 341 6,02 6,14 5,89

1)
 podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let ze všech obyvatel stejného věku

Podíl nezaměstnaných osob (%)
1)

celkem muži ženy

ČR, kraje

celkem
z toho

Uchazeči o zaměstnání 

v evidenci úřadu práce
Pracovní 

místa 

v evidenci 

úřadu práce

http://www.csu.gov.cz/jihocesky
mailto:infoserviscb@csu.gov.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích | Žižkova 1a | 370 77 České Budějovice  

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb a správy registrů – Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.csu.gov.cz/jihocesky  |  tel.: 386 718 440, e-mail: infoserviscb@csu.gov.cz 2 

Na území Jihočeského kraje bylo ke konci ledna evidováno 17 575 uchazečů o zaměstnání, 

z toho dosažitelných bylo 16 444 osob, tedy 93,6 %. V porovnání s minulým měsícem počet 

nezaměstnaných osob v kraji výrazněji vzrostl (+9,5 %), v porovnání s lednem 2024 to bylo 

o 20,2 % více. 

Graf 1 Uchazeči o zaměstnání a podíl nezaměstnaných osob v evidenci úřadu práce 

v Jihočeském kraji podle pohlaví (stav ke konci měsíce) 

 

V Jihočeském kraji byl v lednu 2025 poměr mezi nezaměstnanými muži a ženami téměř 

vyrovnaný. V okresech České Budějovice, Písek a Tábor převažovaly nezaměstnané ženy, 

v ostatních okresech bylo více nezaměstnaných mužů.  

Tab. 2 Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu práce a podíl nezaměstnaných osob 

v Jihočeském kraji a jeho okresech k 31. 1. 2025 

 

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

3,5

4,0

4,5

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
0

1
1

1
2 1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
0

1
1

1
2 1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
0

1
1

1
2 1

2022 2023 2024 2025

Uchazeči – ženy Uchazeči – muži

 Podíl nezaměstnaných žen  Podíl nezaměstnaných mužů

ti
s
. 
o
s
o
b

%

Zdroj: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Zdroj: Ministerstvo práce a sociálních věcí

ženy dosažitelní

Jihočeský kraj 17 575 8 893 16 444 4 838 4,00 4,09 4,09

České Budějovice 4 522 2 460 4 297 1 450 3,36 2,53 3,66

Český Krumlov 2 464 1 194 2 356 885 5,90 3,09 5,90

Jindřichův Hradec 2 319 1 136 2 232 533 4,01 3,92 4,00

Písek 1 913 1 018 1 806 702 4,01 3,37 4,34

Prachatice 1 352 596 1 235 308 3,79 4,78 3,41

Strakonice 2 165 1 039 1 863 274 4,14 5,65 3,90

Tábor 2 840 1 450 2 655 686 4,11 4,51 4,24

1)
 podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let ze všech obyvatel stejného věku

Uchazeči o zaměstnání 

v evidenci úřadu práce
Pracovní 

místa 

v evidenci 

úřadu práce

Podíl nezaměstnaných osob (%)
1)

z toho
celkem muži

ČR, kraje

celkem ženy

http://www.csu.gov.cz/jihocesky
mailto:infoserviscb@csu.gov.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích | Žižkova 1a | 370 77 České Budějovice  

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb a správy registrů – Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.csu.gov.cz/jihocesky  |  tel.: 386 718 440, e-mail: infoserviscb@csu.gov.cz 3 

Ke konci ledna  bylo v nabídce jihočeských úřadů práce celkem 4 838 volných pracovních 

míst. Oproti minulému měsíci došlo, v důsledku změny metodiky jejich evidence (viz. 

poznámka),  k výraznému  snížení počtu pracovních míst (−64,4%). Na jedno volné pracovní 

místo připadalo k 31.  lednu 2025 v Jihočeském kraji 3,6 uchazeče. 

 

Poznámka: 

Na základě novely zákona o zaměstnanosti, která nabyla účinnosti 1. července 2024, došlo 
k zavedení maximální lhůty, po kterou je možné vést volné pracovní místo v evidenci Úřadu 
práce ČR. Podle této úpravy je neobsazené volné pracovní místo vedeno v evidenci po dobu 
maximálně 6 měsíců ode dne jeho oznámení zaměstnavatelem příslušné krajské pobočce 
ÚP ČR. Výjimku tvoří pracovní místa, na jejichž obsazení probíhá řízení o vydání zaměstna-
necké karty, modré karty nebo povolení k zaměstnání cizince. V důsledku automatické expirace 
volných pracovních míst dochází k výraznému poklesu jejich počtu v evidenci ÚP ČR. Tento po-
kles bude nejvýraznější v lednu 2025, kdy expirují všechna volná pracovní místa nahlášená 
před 1. červencem 2024. 

 

Další informace:  

Otevřená Data MPSV 

 

Kontakt: 

Ing. Jana Jiříčková 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích 

E: : jana.jirickova@csu.gov.cz 

T:  386 718 692 

M: 734 352 231 

 

http://www.csu.gov.cz/jihocesky
mailto:infoserviscb@csu.gov.cz
https://data.mpsv.cz/portal
mailto:jana.jirickova@csu.gov.cz

